
Voříškov z.s.
U Homolky 124/3
150 00  Praha 5
IČO: 03261140
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 61128

Výroční zpráva za rok 2021

Představení spolku a jeho cíle
Spolek byl založen v roce  2014 za účelem ochrany zvířat jako miniazyl poskytující pomoc 
týraným, opuštěným, nechtěným a tzv. problémovým psům. Cílem spolku není provozovat psí 
útulek, ve kterém jsou psům poskytovány pouze základní životní potřeby a kde by psi pasivně 
vyčkávali, jak se k nim dále osud zachová.
Hlavním cílem je psy vrátit do normálního života. To znamená především napravit jejich často 
značně poškozené vnímání člověka jako důsledek jejich dosavadních, nezřídka velmi krutých, 
životních zkušeností. Aby pes zjistil, že jsou i lidé, se kterými je dobře, kteří ho nezradí a kterým 
stojí za to opětovat svou lásku, je základní předpoklad pro nalezení nového domova a úspěšné 
adopce novým majitelem.
Kromě veterinární péče je proto psům poskytován základní výcvik, venčení a socializace.

Materiální a personální zabezepečení
Hlavní provoz útulku je umístěn na odlehlém pozemku v katastru obce Zbuzany na jihozápadním 
okraji Prahy. Na pozemku nejsou žádné inženýrské sítě. Zdrojem vody je vrtaná studna a zdrojem 
elektřiny několik solárních panelů, které poskytnou elektrickou energii alespoň pro osvětlení v okolí 
kotců a jedné budovy pro stálou obsluhu zařízení.
Stálou péči zde umístěným psů poskytují dvě členky spolku. O další psy se stará mnoho 
dobrovolníků z řad veřejnosti formou dočasné péče. Tato práce pro útulek byla v roce 2021 
vykonávána zcela zdarma, za což patří všem dobrovolníkům veliký dík.
Z důvodů dlouhodobé udržitelnosti a spolehlivého zajištění základní péče byla část péče o svěřence 
útulku vykonávána za finanční odměnu na základě pracovně-právního vztahu nebo osobou 
samostatně výdělečně činnou.

Přehled činnosti v roce 2021

V roce 2021
• jsme do útulku přijali 99 psů, z toho 6 zatoulaných, 4 z nich se vrátili původnímu majiteli, 

2 našli nový domov po uplynutí zákonné 4měsíční lhůty od vyhlášení nálezu
• z let minulých s námi dál hledalo domov 27 pejsků
• nový domov našlo 119 psů
• narodilo se u nás 7 štěňat
• za duhový most jsme vyprovodili 3 pejsky, jedním bylo štěňátko Termix, které se bohužel 

narodilo s vrozenou vadou neslučitelnou s životem, druhým byl pejsek Blesk, který k nám 
přijel s parvovirem a ani přes okamžitou léčbu mu již nešlo pomoci. Třetím byl pejsek 
Kubík v naší doživotní péči, v 15 letech jej přeprala rakovina.

Náš dlouholetý „klient“ Kubíček  nás navždy opustil v únoru, přesně 16.2.2021 Byl to bojovník 
tělem i duší. Milionový pes, který u nás zůstal v doživotní péči, protože prostě miloval gauč, teplo, 



klid a pohodu. Tak nějak nikdo moc nestál o evropského 
saňového psa, co nechtěl saně ani vidět a běh pro něho byl 
sprosté slovo. Zůstal tak u nás doma a dožil jako milovaný 
rodinný pes, na kterého nikdy nezapomeneme.

Začátkem roku 2021 jsme se účastnili řešení kauzy na Pardubicku. Po zemřelém seniorovi zůstalo v 
domě přes sto zvířat.
Do Voříškova jsme si dovezli 5 pejsků, z toho dvě březí fenky, 14 morčátek a 5 králíčků.
Všichni byli velice poznamenáni tím kde žili, horší než zdravotní problémy byla jejich narušená 
psychika. Psi žili buď zavřeni v domě, kde se pro výkaly a moč nedalo ani dýchat, nebo ve 
venkovních ohrádkách, kde člověk zapadl do poloviny lýtek do směsi bláta a exkrementů. Hlodavci 
a králíci byli naměstnáni v králíkárnách bez otvorů, žili tedy v naprosté tmě bez možnosti se téměř 
hýbat. Každopádně všichni našli milující domovy, ale byla to dlouhá cesta.

Kubíček

Bonbón
Štěňátka od Laskonky

Pralinka

Monty

Lotta
Shadow



V lednu 2021 jsme dokončili zateplené temperované pokojíky, takže jsme konečně mohli přijímat 
menší pejsky a březí fenky i v zimním období.

Chewbacca nás naučil kouzlu pastevců a vůbec velkých plemen psů a tak když bylo třeba neváhali 
jsme a pomohli jsme i jim. Jedním z milujícic obříků byl moskevský strážní pes Tarzan, který znal v 
podstatě jen život na řetězu. Nyní je to milovaný a rozmazlovaný medvídek, který nepohrdne ani 
gaučem. Druhou něžnou obryní byla šarplaninka Linda. I ona žila dost nenaplněný život, protože 
lidi si vůbec neuvědomují, co péče o takovéto veliké zvířátko obnáší a často pak končí 24/7 zavřeni 
v kotci nebo na úvaze. Linduška se ale také dočkala štasného konce a moc rádi si čteme vtipné 
historky z nového domova o tom co zase zlikvidovala nebo provedla.

Další kauza u které jsme pomáhali s péči o odebrané pejsky byla kauza starší paní, která v domě 
chovala kolem 90 pejsků, převážně kříženců čivav a pinčů. Do péče jsme převzali 7 pejsků. Jak už 
to u těchto pejsků bývá opět se všichni velice báli, byli zanedbaní zdravotně a museli všemu naučit. 
I oni však našli nové milující domovy.

Tarzan

Tarzan po operaci očí

Linda

Parta bojínků



Financování
Hlavním zdrojem financování jsou příspěvky sympatizantů spolku z řad fyzických i právnických 
osob a nadací. Spolek nedostává žádné dotace ze státního rozpočtu ani z jiných veřejných rozpočtů.

Příjmy
Dary na provozní činnost 1 480 444,- Kč
Příjmy z hlavní činnosti 423832,- Kč
Příjmy z VHČ (prodej zboží, psí hotel): 363145,- Kč

Výdaje
Hlavní činnost
Materiálové náklady (krmivo, léky, materiál na opravy a údržbu) 397 248,- Kč
Služby 1 537 631,- Kč
   -z toho: veterinární péče 886 188,- Kč

péče o zvířata 354 350,- Kč
nájemné 148 800,- Kč
propagace   49 697,- Kč
doprava   76 256,- Kč

Osobní náklady   86 100,- Kč
Pojištění     5 993,- Kč
Investice

přístřešky ke kotcům   41 045,- Kč
skladovací kontejner   42 955,- Kč
psí boudy     8 883,- Kč
topení do kotců  13 287,- Kč

VHČ
Prodané zboží      20 918,- Kč
Služby      52 809,- Kč



Účetní závěrka





Voříškov, z.s., U Homolky 125/7, 150 00  Praha 5, IČO 03261140
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka č. 61128

PŘÍLOHA ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
ZA OBDOBÍ 1.1.2021 – 31.12.2021

1. Obecné údaje
Obchodní jméno: Voříškov, z.s.
Sídlo: U Homolky 125/7, 150 00  Praha 5
Právní forma: spolek
Identifikační číslo: 03261140
Poslání spolku: ochrana nechtěných, týraných a problémových psů, jejich socializace 

a umístění do nového domova
Vedlejší hospodářská činnost: prodej zboží, psí hotel
Statutární orgán: předseda spolku 

2. Informace o použitých účetních metodách, účetních zásadách a způsobech oceňování
Majetek a závazky jsou oceňovány pořizovací cenou.
Odpisy majetku jsou stanoveny podle doby použitelnosti majetku a s respektem zásady opatrnosti.
K přepočtu údajů v cizí měně byl použit kurz devizového trhu vyhlášený Českou národní bankou ke 
dni uskutečnění účetního případu nebo kurz za který byla provedena směna cizí měny na českou 
měnu.

3. Dlouhodobý hmotný majetek

Ocenění [Kč] Oprávky [Kč]

Počáteční stav 811937 352686

Přírůstky 137380 133479

Úbytky

Konečný stav 949317 486165

4. Cizí zdroje
Spolek nemá splatné dluhy na pojistném na sociální zabezpečení ani na veřejné zdravotní pojištění 
ani daňové nedoplatky u místně příslušných finančních a celních orgánů.
Spolek nemá dluhy se splatností přesahující pět let ani dluhy kryté zárukou ani dluhy neuvedené v 
rozvaze.

5. Hospodářský výsledek
Hlavní činnost: péče o zvířata ztráta 1 727 580 Kč základ daně 0
Hlavní činnost: fundraising zisk 1 470 615 Kč základ daně 0
Vedlejší činnost: zisk  287 430 Kč základ daně 0

6. Přijaté dary a dotace
Žádné dotace ze státního rozpočtu, státních fondů nebo z rozpočtů územních samosprávných celků 
nebyly poskytnuty.
Hlavním zdrojem financování jsou příspěvky sympatizantů spolku a nadací.
Na příspěvcích provozní činnosti bylo získáno 1 152 553 Kč.
Ve veřejné sbírce podle zákona č. 117/2001 Sb. určené k financování hlavní činnosti spolku bylo 
vybráno 327 891 Kč.



7. Zaměstnanci
V roce 2021 byla uzavřena dohoda o provedení práce s jedním zaměstancem.

Sestaveno dne 23.3.2022 Bc. Anežka Jedličková
předsedkyně spolku


